

NOTY O AUTORACH

Sebastian Tomasz Kołodziejczyk – dr, adiunkt w Zakładzie Ontologii Instytutu Filozofii UJ, redaktor naczelny czasopisma „Polish Journal of Philosophy”, opublikował książkę *Granice pojęciowe metafizyki* oraz kilkadziesiąt artykułów w języku polskim i angielskim, redaktor i współredaktor książek *Przewodnik po metafizyce, Knowledge, Action, and Pluralism* oraz serii *Przewodniki po filozofii*; zajmuje się ontologią, metafizyką i kognitywistyką.

Seweryn Blandzi – prof. dr hab., kierownik Zespołu Badań nad Filozofią Antyczną i Historią Ontologii w IFiS PAN, redaktor naczelny „Archiwum Historii Filozofii i Myśli Społecznej”, prezes Polskiego Towarzystwa Filozofii Systematycznej, zajmuje się historią filozofii, zwłaszcza starożytnej, myślą Platona, historią metafizyki i jej nowożytną transformacją w ontologię, a także filozofią niemiecką i hermeneutyką.

Jerzy Kopania – prof. dr hab., filozof i etyk, wykładowca Akademii Teatralnej im. Aleksandra Zelwerowicza w Warszawie, Wydział Sztuki Lalkarskiej w Białymstoku, zajmuje się nowożytną myślą filozoficzną, w szczególności kartezjanizmem, oraz etyką i bioetyką; autor przekładów klasycznych tekstów filozoficznych z XVII wieku.

Monika Ewa Klaja – dr, absolwentka filozofii i teologii Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie, przebywała dwa lata na stypendium naukowym na Karl-Franzens-Universität w Graz; pracę doktorską nt: *Dobro jako podstawa naturalnego pragnienia Boga według św. Tomasza z Akwinu* obroniła na Uniwersytecie Jagiellońskim; zajmuje się filozofią średniowieczną, etyką, a ostatnio myślą austriackiego etyka Johanna Messnera.

Marek Drwięga – dr hab., profesor w Instytucie Filozofii UJ, zajmuje się etyką, filozofią człowieka, filozofią, współczesną; autor książek o psychoanalizie, filozofii ciała, etyce współczesnej oraz przekładów filozofów francuskich (Paul Ricoeur, Michel Henry).

Damian Michałowski – dr filozofii, absolwent polonistyki i filozofii na Uniwersytecie Wrocławskim, adiunkt w Katedrze Nauk Społecznych Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu, zajmuje się filozofią człowieka i filozofią współczesną

Michał Otrocki – dr nauk filologicznych, medioznawca, adiunkt w Instytucie Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej Dolnośląskiej Szkoły Wyższej, zajmuje się filozofią i socjologią języka w odniesieniu do komunikacji elektronicznej, metodologią badań jakościowych w ramach medioznawstwa, krytyczną analizą dyskursu, semiologią multimediów, problemem krytycznej refleksyjności w naukach humanistycznych i społecznych.

Tomasz Kąkol – dr, adiunkt w Zakładzie Filozofii Współczesnej Instytutu Filozofii, Socjologii i Dziennikarstwa Uniwersytetu Gdańskiego, zajmuje się ontologią (konstytucja materialna, tożsamość osobowa), filozofią umysłu, zastosowaniami logiki w filozofii oraz bioetyką.

Kazimierz M. Wolsza – prof. dr hab., kierownik Katedry Filozofii Systematycznej i Historii Filozofii na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Opolskiego; zajmuje się filozofią religii, filozofią nauki oraz historią filozofii współczesnej.

Adriana Warmbier – dr, adiunkt w Instytucie Filozofii UJ, absolwentka filologii polskiej i filozofii, publikowała m.in. w „Estetyce i Krytyce” oraz w „Ruchu Filozoficznym”, zajmuje się filozofią człowieka, etyką i ontologią, a szczególnie analityczno-fenomenologicznym ujęciem podmiotowości w kontekście badań interdyscyplinarnych.

Ireneusz M. Świłała – dr hab., profesor w Wyższej Szkole Zarządzania w Częstochowie i Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie

chowie, zajmuje się historią filozofii, filozofią polityki, filozofią szczęścia, personalizmem włoskim, etyką i pedagogiką.

Jerzy Sadowski – doktorant na Wydziale Filozoficznym Akademii Ignatianum w Krakowie; zajmuje się filozofią przyrody i nauki, ekofilozofią, etyką ekologiczną, estetyką przyrody i krajobrazu, filozofią patriotyzmu i filozofią kultury